
 

 

  

 
 

Kompletterande samråd avseende tillstånd till fortsatt och 
utökad täkt- och vattenverksamhet i Våmb, Skövde 
 

Heidelberg Materials Cement Sverige AB genomförde under våren 2024 samråd enligt 6 kap. 

miljöbalken (1998:808) avseende fortsatt och utökad täktverksamhet vid bolagets 

kalkstenstäkt i Skövde med ett uttag av maximalt 1,5 miljoner ton kalksten per år vid den 

befintliga täkten på fastigheten Våmb 30:10 i Skövde. Planerad verksamhet omfattar även 

vattenverksamhet genom bortledande av dag- och grundvatten samt avsänkning av 

grundvattennivån ned till +155 möh (RH2000). Ansökan planeras omfatta 30 års 

täktverksamhet.  

Status i arbetet med ansökan 

Bolaget arbetar för närvarande med att ta fram underlag inför den kommande ansökan om 

tillstånd till täktverksamheten, bland annat genomförs utredningar avseende hydrologi och 

hydrogeologi i området som kräver en relativt lång mätperiod. I nuläget planeras 

tillståndsansökan att lämnas under hösten 2025.  

 

Den planerade verksamheten har beskrivits i det tidigare framtagna samrådsunderlaget, som 

finns tillgängligt att ta del av här:  

 

 
 

Någon ändring av den planerade verksamheten har inte skett sedan det förra samrådet. 

Bolaget planerar dock att även genomföra arbeten i Hållsdammsbäcken inom 

verksamhetsområdet som utgör en tillståndspliktig skyddsåtgärd. Med detta dokument bjuder 

därför bolaget nu in till ett kompletterande samråd med anledning av de planerade åtgärderna 

i Hållsdammsbäcken.  

Skyddsåtgärder avseende Hållsdammsbäcken 

I samrådsunderlaget som tidigare tagits fram har bland annat angetts att skyddsåtgärder skulle 

utredas för att säkerställa att den utökade täktverksamheten inte leder till förändrade flöden i 
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Hållsdammsbäcken, vilket i sin tur kan medföra en påverkan på bland annat naturvärden och 

närliggande Natura 2000-områden. 

 

Bolaget har utifrån framtaget underlag bedömt att en lämplig skyddsåtgärd för att minimera 

påverkan på flödet är att genomföra tätningsåtgärder längs en sträcka av Hållsdammsbäcken 

som löper längs det utökade täktområdet, se bild nedan. Sådana åtgärder innebär arbeten i 

vatten och utgör därmed tillståndspliktig vattenverksamhet. 

Tätningen innebär att det i den befintliga bäckfåran placeras en bentonitmatta eller liknande 

material. Ovan bentonitmattan eller motsvarande material påföres naturgrus och stenar för 

att återskapa bäckens naturliga miljö. Under den period då tätningsåtgärden genomförs 

kommer vattnet i Hållsdammsbäcken att ledas förbi den sektion som tätas.   

 
 

De planerade åtgärderna i bäckfåran kommer under anläggningsskedet att innebära en 

påverkan på botten- och vattenlevande djur och växter i och vid den del av Hållsdammsbäcken 

som tätas. Vidare kan åtgärden under anläggningsskedet medföra en påverkan i bäcken genom 

viss grumling av vattnet nedströms sektionen som åtgärdas. En ökad grumling kan påverka 

vattnets ljus- och bottenförhållanden samt påverka fisk och groddjur genom risk för 

sedimentpålagring och igentäppning av gälar och organ. Sedimentpålagring på botten kan 
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potentiellt även påverka förekommande fisklek beroende på när på året som åtgärderna 

genomförs. 

 

Inventeringar har visat att det förekommer öring, vanlig groda och vanlig padda i 

Hållsdammsbäcken. Tätningsåtgärden planeras därför att genomföras under perioden 15 juli 

till 15 september för att undvika att arbetet påverkar öringen under perioden för vandring, lek, 

ägg, kläckning och fiskyngeltillväxt, eller groddjurens lek- och föryngringsperiod. 

 

Ytterligare skyddsåtgärder kommer att vidtas under anläggningsfasen för att undvika negativ 

påverkan orsakad av grumling i bäcken nedströms. Skyddsåtgärder kan utgöras av att 

huvuddelen av tätningsarbetet genomförs i torra förhållanden, att bäckfåran återöppnas med 

start nedströms efter genomförda tätningsåtgärder, samt att vattnet svallar in och fyller delar 

av bäckfåran för att därefter öppna upp vattenfåran uppströms.  

Om samrådet 

Bolaget vill nu ge berörda myndigheter, föreningar, fastighetsägare och allmänheten i stort 

möjlighet att lämna kompletterande samrådssynpunkter på den planerade åtgärden i 

Hållsdammsbäcken. Inga enskilda bedöms beröras av den planerade åtgärden. Samrådsutskick 

sker via e-post till följande myndigheter och organisationer:  

 Länsstyrelsen 

 Miljösamverkan Skaraborg 

 Skövde kommun  

 Skogsstyrelsen 

 Tidans vattenförbund 

 Skövde Naturskyddsförening 

 Västergötlands Ornitologiska Förening 

För samråd med övriga särskilt berörda och allmänheten sker även annonsering i ortspressen. 

Synpunkter   
Eventuella synpunkter eller frågor med anledning av det den planerade tätningen av 

Hållsdammsbäcken skickas till Structor Miljö Öst AB senast den 15 augusti 2025 till 

samrad@structor.se eller på adress nedan. 

 
Structor Miljö Öst AB 

Norra vägen 37, 392 34 Kalmar 

 
Märk brev och kuvert respektive e-post med Samråd Hållsdammsbäcken 


